15 Jam Borean imbresque pati, jam nare solutis
16 amnibus et nudo juvat aestivare sub Haemo.
17 Hic rursus simili procerum vallante corona
18 dux Talaionides, antiqua ut forte sub orno
19 stabat et admoti nixus Polynicis in hastam :
20 "At tamen, o quaecumque es", ait, "cui, gloria tanta,
21 venimus innumerae fatum debere cohortes,
22 quem non ipse deum sator aspernetur honorem,
23 dic age, quando tuis alacres absistimus undis
24 quae domus aut tellus, animam quibus hauseris astris,
25 dic quis et ille pater ; neque enim tibi numina longe
26 transierit fortuna licet, majorque per ora
27 sanguis, et adflicto spirat reverentia vultu."
28 Ingemit et paulum fletu cunctata modesto
29 Lemnias orsa refert : "Inmania vulnera, rector,
30 integrare jubes, Furias et Lemnon et artis
31 arma inserta toris debellatosque pudendo
32 ense mares ; redit ecce nefas et frigida cordi
33 Eumenis. O miserae, quibus hic furor additus ! O nox !
34 O pater ! Illa ego nam, pudeat ne forte benignae
35 hospitis, illa, duces, raptum quae sola parentem
36 ocului. Quid longa malis exordia necto ?
37 Et vos arma vocant magnique in corde paratus.
38 Hoc memorasse sat est : claro generata Thoante
39 servitium Hypsipyle vestri fero capta Lycurgi."
40 Advertere animos, majorque et honora videri
41 parque operi tanto ; cunctis tunc noscere casus
42 ortus amor, pater ante alios hortatur Adrastus :
43 "Immo age, dum primi longe damus agmina vulgi
44 (nec facilis Nemea latas evolvere vires
45 quippe obtenta comis et ineluctabilis umbra)
46 pande nefas laudesque tuas gemitusque tuorum
47 unde hos advenias regno dejecta labores."
48 Dulce loqui miseris veteresque reducere questus.
49 Incipit : "Aegaeo premitur circumflua Nereo
50 Lemnos, ubi ignifera fessus respirat ab Aetna
51 Mulciber ; ingenti tellurem proximus umbra
52 vestit Athos nemorumque obscurat imagine pontum ;
53 Thraces arant contra, Thracum fatalia nobis
54 litora et inde nefas. Florebat dives alumnis
55 terra nec illa Samo fama Delove sonanti
56 pejor et innumeris quas spumifer adsilit Aegon.
57 Dis visum turbare domos, nec pectora culpa
58 nostra vacant : nullos Veneri sacravimus ignes,
59 nulla deae sedes ; movet et caelestia quondam
60 corda dolor lentoque inrepunt agmine Poenae.
61 Illa Paphon veterem centumque altaria linqvens
62 nec vultu nec crine prior solvisse jugalem
63 ceston et Idalias procul ablegasse volucres
64 fertur. Erant certe media quae noctis in umbra
65 divam alios ignes majoraque tela gerentem
66 Tartareas inter thalamis volitasse sorores
67 vulgarent utque implicitis arcana domorum
68 anguibus et saeva formidine nupta repletset
69 limina nec fidi populum miserata mariti.
70 Protinus a Lemno teneri fugistis Amores ;
71 mutus Hymen versaeque faces et frigida justi
72 cura tori ! Nullae redeunt in gaudia noctes,